[image: image1.jpg]

FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA

Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582

http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

    CIRCULAR Nº 13 DIR / 2012

       Lisboa, 17 de Maio de 2012

ASSUNTO:
CAVALEIROS QUALIFICADOS PARA PARTICIPAR NO CSIO DE LISBOA 2012
Exmos. Senhores,
Pela presente circular informamos quais os cavaleiros qualificados para participar no CSIO de Lisboa 2012 de acordo com a Circular Nº 11 DIR/2012 de 24 de Abril.
O CSIO de Lisboa realiza-se de 31 de Maio a 3 de Junho de 2012 na Sociedade Hípica Portuguesa e podem participar 18 cavaleiros individuais:
1º        Todos os conjuntos que se encontrem em situação de poderem vir a integrar a Equipa nacional de acordo com a circular FEP nº 8/DIR de 2012:
Luis Sabino Gonçalves

Marina Frutuoso de Melo

António Vozone

João Chuva

Rodrigo Giesteira de Almeida

Francisco Rocha

Miguel Maria Bravo

Ricardo Gil Santos

Diana José de Mello

Mário Wilson Fernandes

António Portela Carneiro
2º        Os cavaleiros com melhor classificação do ranking FEI publicado a 30 de Abril de 2012:
Luciana Diniz

Ivan Camargo

João Mota

Alexandre Mascarenhas de Lemos

Duarte Romão

Filipe Malta da Costa

Alexandre Sampaio Mascarenhas de Lemos

João Azevedo e Silva

João Alexandre Simões Duarte

António Matos Almeida

Francisco Fleming de Oliveira

António Frutuoso de Melo

Gonçalo Barradas

Norbert Ell

Tiago Violas Ferreira

No que se refere à possível participação de quatro cavaleiros Juniores e Jovens cavaleiros, a escolha será da inteira responsabilidade do Seleccionador Nacional, Sr. Miguel Faria Leal, e essa informação será divulgada na próxima 2ª feira dia 21 de Maio.
Informamos que, a partir desta data, as inscrições deverão ser efectuadas directamente para a Comissão Organizadora do CSIO – Sociedade Hípica Portuguesa.
Com os nossos melhores cumprimentos,

       Rita Moreira

                             Vice-Presidente